

Ejendomsselskabet Iserlohn A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 48 74 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Iserlohn A/S Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 48 74 55
	Stiftet: 9. august 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen, Formand Juttine Nielsen Per Nørgaard Laursen
Direktion	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.635.692 mod 3.999.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.592.247 mod 2.784.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.635.692	3.999
Værdiregulering af investeringsejendomme	-98.477	29
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-15.957	-16
Driftsresultat	3.521.258	4.012
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.629	3
Andre finansielle indtægter	0	73
Øvrige finansielle omkostninger	-777.770	-731
Resultat før skat	2.754.117	3.357
Skat af årets resultat	-161.870	-573
Årets resultat	2.592.247	2.784
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	651.000	1.500
Udbytte for regnskabsåret	660.000	0
Overføres til overført resultat	1.281.247	1.284
Disponeret i alt	2.592.247	2.784

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.138	39
2	Investeringsejendomme	<u>78.826.903</u>	<u>78.926</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.850.041</u>	<u>78.965</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.850.041</u>	<u>78.965</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	143
	Tilgodehavende selskabsskat	71.321	0
	Andre tilgodehavender	<u>340.068</u>	<u>343</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>411.389</u>	<u>486</u>
	Likvide beholdninger	<u>835.951</u>	<u>674</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.247.340</u>	<u>1.160</u>
	Aktiver i alt	<u>80.097.381</u>	<u>80.125</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	26.444.518	25.163
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	660.000	0
	Egenkapital i alt	<u>28.104.518</u>	<u>26.163</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.315.076	4.452
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.315.076</u>	<u>4.452</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	43.936.697	46.384
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.936.697</u>	<u>46.384</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.381.000	2.199
	Gæld til pengeinstitutter	293	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.000	38
	Gæld til tilknyttede virksomheder	834.998	0
	Selskabsskat	0	296
	Anden gæld	762	111
	Periodeafgrænsningsposter	485.037	482
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.741.090</u>	<u>3.126</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>47.677.787</u>	<u>49.510</u>
	Passiver i alt	<u>80.097.381</u>	<u>80.125</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000	23.879	0	24.879
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.284	0	1.284
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500	0	1.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.500	0	-1.500
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	25.163	0	26.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.281	660	1.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	651	0	651
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-651	0	-651
	1.000	26.444	660	28.104

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	78.826.903
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-98.477</u>

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,60

Følsomhedsanalyse:

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
Forøgelse af afkast med 0,5%	6,25	70.646.750	78.826.903	-6.771.202
Reducering af afkast med 0,5%	5,25	84.032.450	78.826.903	7.357.367

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	46.317.697	2.381.000	43.936.697	34.400.000
	<u>46.317.697</u>	<u>2.381.000</u>	<u>43.936.697</u>	<u>34.400.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld, t.kr. 46.551 er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 78.827 samt huslejeindtægter.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JN-PKN Holding ApS, CVR-nr. 36403470, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
